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Probanka, d.d. 

 

 

 

Objava podatkov poslovanja banke v obdobju januar – september 2012. leta 

 

 

 

Na podlagi Priporočil javnim delniškim družbam za obveščanje Ljubljanske borze d.d. in v 

skladu z veljavno zakonodajo družba PROBANKA, d.d. objavlja podatke o poslovanju za 

obdobje devetih mesecev poslovnega leta 2012. 

 
Računovodski izkazi so izdelani v skladu z Mednarodnimi standardi računovodskega 

poročanja, Zakonom o gospodarskih družbah ter v skladu s Sklepom o poslovnih knjigah in 

poslovnih poročilih bank in hranilnic. Računovodski izkazi niso revidirani. 

 

Pomembnejše spremembe podatkov, vsebovanih v prospektu za borzno kotacijo, družba 

sproti objavlja na sistemu elektronskega obveščanja Ljubljanske borze SEOnet. Dostop do 

objave je omogočen tudi prek uradnih spletnih strani PROBANKE, d.d. (www.Probanka.si) in 

sicer najmanj pet let od datuma objave obvestila naprej. 

 

 

 

Uprava Probanke, d.d.    

 

Maribor, 30. november 2012  

 

 

 

 



   

           stran  2 / 5 

Naziv in sedež banke: 

PROBANKA, d.d. 

Trg Leona Štuklja 12 

MARIBOR 

 

 

Nerevidirani nekonsolidirani podatki o poslovanju banke v obdobju 
januar – september 2012. leta 
 
 
I. Pomembnejša pojasnila in podatki o poslovanju 

 
Obseg poslovanja banke in odvisnih družb je konec septembra 2012 znašal 1.391 
mio EUR kar je 121 mio EUR manj kot ob koncu 2011. leta. Bilančna vsota banke se 
je znižala za 6,8 % na 1.077 mio EUR in dosegla 2,30 % tržni delež v slovenskem 
bančnem sitemu. 
 
Skupni obseg kreditov v višini 754 mio EUR se je v primerjavi z 2011. letom znižal za 
65,2 mio EUR oziroma za 8 %. Pri tem so se krediti strankam, ki niso banke znižali 
za 8,2 % oziroma za 65,5 mio EUR in so znašali 736,3 mio EUR. V strukturi sredstev 
banke so krediti strankam, ki niso banke predstavljali 68 %. Krediti bankam so 
znašali 16,1 mio EUR in so bili za 4,3 % nižji glede na preteklo leto. 
 
Skupni obseg lastniških vrednostnih papirjev je znašal 61,3 mio EUR in je glede na 
konec 2011. leta nižji za 5,2 mio EUR oziroma za 7,9 %. Znižanje je iz naslova 
odprodaje delnic in popravkov vrednosti. Skupni obseg dolžniških vrednostnih 
papirjev se je v obravnavanem obdobju znižal za 12,6 % oziroma za 23,5 mio EUR 
na 164,2 mio EUR. Glavnino portfelja predstavljajo obveznice prvovrstnih držav in 
zakladne menice. 
 
Na pasivni strani bilance stanja se je obseg vlog in kreditov bank povečal za 32 mio 
EUR oziroma za 11,6 % in je znašal 309,3 mio EUR. Vloge strank, ki niso banke, so 
predstavljale največji delež v strukturi bančne pasive (56 %) in so znašale 607,3 mio 
EUR kar je 11 % manj kot konec 2011. leta. Vloge pravnih oseb brez vlog države so 
se znižale za 13,5 % oziroma za 40,5 mio EUR na 260,1 mio EUR. Vloge države (MF) 
so se znižale za 27,5 % in so znašale 88,2 mio EUR. Vloge prebivalstva so se znižale 
za 0,8 % oziroma za 2,0 mio EUR na 259 mio EUR. 
 
Banka je imela za 78,5 mio EUR izdanih dolžniških vrednostnih papirjev, od tega 
50,6 mio EUR podrejenih obveznic. 
 
Knjigovodski kapital banke je konec septembra 2012 znašal 71 mio EUR in se je v 
primerjavi z 2011. letom znižal za 27,9 mio EUR oziroma za 28,2 %. Kapitalska 
ustreznost banke je bila 9,87 %. 
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Finančni in poslovni neto prihodki banke so v obdobju 1 - 9 2012 znašali 16,1 mio 
EUR in so bili za 27 % nižji kot v istem obdobju preteklega leta. Banka je realizirala 
12,4 mio EUR čistih obresti, ki so bile za 13,2 % nižje kot v istem obdobju preteklega 
leta in 3,8 mio čistih opravnin. Slednje so se znižale za 5,2 %. 
 
Administrativni stroški z amortizacijo v višini 11,3 mio EUR so se v primerjavi z istim 
obdobjem preteklega leta znižali za 4,4 % oziroma za 0,5 mio EUR. 
 
Banka je v devetih mesecih tekočega leta realizirala 4,8 mio EUR bruto dobička pred 
rezervacijami in oslabitvami kar je za 53,3 % manj kot v istem obdobju preteklega 
leta. V tem obdobju je oblikovala 36,7 mio EUR oslabitev in rezervacij kar je za 27,5 
mio EUR oziroma 4 krat več kot v istem obdobju leta 2011. Kot posledico oblikovanja 
oslabitev in rezervacij banka ob koncu septembra 2012 izkazuje čisto izgubo v višini 
30,2 mio EUR ( v istem obdobju preteklega leta čisti dobiček v višini 1,7 mio EUR). 
 
 

     Pomembnejši podatki o poslovanju 
 
                                                                                                v tisoč EUR 
  30.09.2012 31.12.2011 Indeks 

Bilančna vsota             1,076,937 1,155,199 93 

Knjigovodski kapital 71,043 98,928 72 

Knjigovodska vrednost delnice (v EUR) 16.60 23.81 70 

  01.01.-
30.09.2012 

01.01.-
30.09.2011 

Indeks 

Čiste obresti 12,391 14,272 87 

- prihodki od obresti 37,475 40,355 93 

- odhodki za obresti 25,084 26,083 96 

Neto neobrestni prihodki 3,734 7,851 48 

Administrativni stroški in amortizacija 11,317 11,833 96 

Bruto dobiček pred oslabitvami in 
rezervacijami 

 
4,808 

 
10,290 

 
47 

Oslabitve in rezervacije 36,657 9,164 400 

Dobiček/izguba iz rednega poslovanja (31,849) 1,126 -2829 
Čisti dobiček/čista izguba poslovnega obdobja (30,232) 1,697 -1781 
Donos na delnico (v EUR) 

(9.47) 0.60 -1578 
 
 
Knjigovodska vrednost delnice na zadnji dan obračunskega obdobja je izračunana iz 
razmerja med seštevkom sestavin kapitala banke po metodologiji Banke Slovenije 
(števec) in številom izdanih prednostnih in rednih delnic ob koncu obračunskega 
obdobja, zmanjšanim za število lastnih delnic (imenovalec). Med sestavine kapitala 
je vključena tudi čista izguba devetmesečja 2012. 

 
Donos na delnico je izračunan kot razmerje med čistim dobičkom/izgubo 
proučevanega obdobja (celotni poslovni izid zmanjšan za ocenjeno obdavčitev) in 
tehtanim povprečjem vpisanih prednostnih in rednih delnic ob koncu obdobja, 
zmanjšanim za število lastnih delnic. 
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II. Uprava in nadzor banke 
 
Nadzorni svet je 21.9.2012 v upravo Probanke imenoval mag. Bogomirja Kosa, ki je 
24.9.2012 prevzel posle od dotedanje predsednice mag. Romane Pajenk, ki ji je tako 
kot članici uprave Milani Lah, 21.9.2012 prenehal mandat. Probanko je na dan 
30.9.2012 vodila dvočlanska uprava v sestavi mag. Bogomir Kos – predsednik 
uprave in Vito Verstovšek – član uprave. 18. oktobra 2012 je mag. Bogomir Kos 
prejel licenco Banke Slovenije za opravljanje funkcije predsednika uprave. Prav tako 
je tega dne nadzorni svet v upravo banke imenoval še tretjega člana oziroma članico 
go. Branko Hazenmali Požar, dotedanjo direktorico Direkcije za spremljavo 
poslovanja v banki, ki mora še pridobiti licenco Banke Slovenije.  
 
Novo upravo tako sestavljajo: 
mag. Bogomir Kos – predsednik uprave 
Vito Verstovšek – član uprave 
Branka Hazenmali Požar – članica uprave (trenutno brez licence BS) 
 
Po 30.6.2012 v sestavi nadzornega sveta ni bilo sprememb. Sestava nadzornega 
sveta na 30.9.2012 je bila naslednja: 
dr. Roman Glaser, predsednik 
Jordan Kocjančič, namestnik predsednika 
Stanislav Špindler, član  
Radovan Stonič, član  
 

 
III. Pomembnejši dogodki v poslovanju banke od 30.6. do 30.9. 2012 
 

Med pomembnejše dogodke v tem obdobju sodijo spremembe v sestavi uprave 
banke. Nova uprava banke nadaljuje z vsemi aktivnostmi v zvezi z dokapitalizacijo 
banke. Ob dokapitalizaciji je temeljna skrb uprave banke usmerjena predvsem k 
ohranjanju dobrih odnosov s poslovnimi partnerji in njihovem zaupanju.  
 
Med pomembnejše dogodke po obravnavanem obdobju štejemo pridobitev licence 
predsednika uprave in imenovanje tretje članice uprave.  
 

IV. Tveganja in negotovosti v prihodnjih mesecih 
 
V skladu z negativnimi napovedmi gospodarske aktivnosti ostaja možna nadaljnja 
rast neto obsega potrebnih oslabitev in rezervacij, umiritev pa je pričakovati šele v 
naslednjem letu. Zaradi prihodkovnega tveganja, povezanega predvsem s stroški 
oblikovanja oslabitev, ter s tem povezanega kapitalskega tveganja, bo banka 
nadaljevala vse aktivnosti v smeri krepitve kapitalske trdnosti. 
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V. Poslovanje odvisnih družb 
 
Probanka d.d. ima, kot matična družba Finančne skupine Probanke, 100 % lastniški 
delež v naslednjih odvisnih družbah: 
- Probanka Leasing d.o.o., 
- PROleasing d.o.o. Rijeka in 
- Probanka Nepremičnine d.o.o.. 

 

Skupni obseg poslovanja odvisnih družb na 30.9.2012 je znašal 90,0 mio EUR in je 

bil v primerjavi s koncem preteklega leta nižji za 14,2 mio EUR oziroma za 14 %. 

Odvisne družbe so v devetih mesecih poslovnega leta ustvarile izgubo v višini 0,9 

mio EUR, v enakem obdobju lani so zabeležile čisti dobiček v višini 0,15 mio EUR. 
 

 


